Совет Старочукалинского                                   Татарстан Республикасы

сельского поселения Дрож-                                   Чүпрәле    муниципаль

жановского муниципального                                районы  Иске Чокалы

района Республики Татарстан                               авыл  җирлеге Советы
422480 Республика Татарстан с.Старые Чукалы  ул.Коминтерна д.21 тел/факс 34-1-12

ОГРН 1021606556850         ИНН 1617000612

========================================================

                 РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР

с. Старые Чукалы

        18  декабря  2021  года                                                     № 13/1

 О внесении изменений и дополнений

в Устав Старочукалинского

сельского поселения

Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан

        В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 32 Устава

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан, Совет Старочукалинского сельского поселения

Дрожжановского     муниципального     района     Республики    Татарстан

РЕШИЛ:

       1. Внести в Устав Старочукалинского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан изменения и

дополнения согласно приложению.

       2. После государственной регистрации в Управлении Министерства

юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан опубликовать

настоящее Решение в соответствии с Уставом Старочукалинского сельского

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и

разместить на официальном сайте Дрожжановского муниципального района в

сети Интернет.

       3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального

опубликования, за исключением случаев, предусмотренных действующим

законодательством.

Глава Старочукалинского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан, Председатель

Совета Старочукалинского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан:                                         Р.Р.Низамутдинов

2

Приложение

к решению Совета

                                                                               Старочукалинского сельского

поселения

Дрожжановского

муниципального района

Республики Татарстан

от 18.12.2021№13/1

Изменения и дополнения

в Устав Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского

муниципального

района Республики Татарстан

в пункте 1 статьи 7:

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории Поселения,

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом

которого является соблюдение правил благоустройства территории Поселения,

требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной,

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг,

организация благоустройства территории Поселения в соответствии с

указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты,

воспроизводства лесов, лесов особо охраняемых природных территорий,

расположенных в границах населенных пунктов Поселения;»;

 дополнить подпунктом 19 следующего содержания:

«19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам,

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного

токсического опьянения.»;

пункты 10 и 11 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«10. Порядок организации и проведения публичных слушаний

определяется уставом Поселения и (или) нормативными правовыми актами

Совета Поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение

жителей Поселения о времени и месте проведения публичных слушаний,

заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в

том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности

размещать информацию о своей деятельности в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан с учетом

положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об

3

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления" (далее в настоящей статье - официальный

сайт), возможность представления жителями Поселения своих замечаний и

предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального

правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры,

обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Поселения,

опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая

мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их

размещения на официальном сайте.

Нормативными правовыми актами Совета Поселения может быть

установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в

абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности представления

жителями Поселения своих замечаний и предложений по проекту

муниципального правового акта, а также для участия жителей Поселения в

публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном

использовании для таких целей официального сайта может использоваться

федеральная государственная информационная система "Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования

которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством

Российской Федерации.

11. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории,

проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим

внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам

решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства,

проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного

использования земельных участков и объектов капитального строительства на

другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил

землепользования и застройки проводятся публичные слушания или

общественные обсуждения в соответствии с законодательством о

градостроительной деятельности.»;

подпункт 7 пункта 1 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

4

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации;»;

подпункт 8 пункта 1 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации;».

Глава Старочукалинского

сельского поселения:                                 Р.Р.Низамутдинов